
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

artkiÕ 
Um novo tempo. uma nova história, 

I) RII iMES'MOREIRA 
Pregoeira da Pref - itura Mui7kipal de Martinópole 

Aviso de Licitação 

PREGÃO PRESENCIAL N° 11.001/2020-PP 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE - AVISO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 11.001/2020 - PP. A Pregoeira do 

Município de Martinópole - CE, torna público para conhecimento dos interessados 
que, no próximo dia 27 de janeiro de 2020 às 09:00hs, na Sede da Comissão de 
Pregões da Prefeitura de Martinópole/CE, localizada a Av. Capitão Brito, SIN - 
Centro - Martinópole - CE estará realizando Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial, cujo Objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
ODONTOLOGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADE DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLE/CE, tudo conforme especificações 
contidas nos anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no 
horário de 08:00hs às 12:00hs. Martinópole - CE, 14 de janeiro de 2020. Ingrid 
Gomes Moreira - Pregoeira. 

Martinópole/CE, 14 de janeiro de 2020. 

Publicar: Jornais O Povo e DOE 
Circular dia 14/01/2020 
Faturar pela Secretaria de Saúde 

Avenida Capitão Brito sln - Centro 
Martinópole/CE - 62450-000 

CNPJ N 07.661.19210001 —26 



,i('olii) 14 oiliTIPt• 1.74:10 

3111)1 4(1'1  

ii:: ;'W) 

18 
'III ii'í. A (40C1.1 V(Is Iiis 

1)1i)iIll1II3 flo 	
i)I,(í)I 1' 

ilaice oi,eiaia (1(1 II o 

1.l(.i o id'titladf' ils: 

(1(10 	50 11131(1 	14101 1 

ziu os atividades ,,nti.lii, leI V11,4 

()Lirnpica I1/.Li (linIIL 

Sc1IId1l II X)Sl I)i 1 4 doei 

1350 [1(111 lida (11' V,e r -odoro foi 

toonda na filanhã desta segun-

da- leira p1'1) &'1 tt'iatueDtO de 

I Altcl),)1 do clube, elo reunião 

de ilI)'t'l&)llO, que, por sua (fez 
"agrali000 40(10 o empenho e 

prolissioualislflo cio, agora, seu 

ex-- treinador' 
Novo técnico do luroviárlo 

Anderxofl i.lalatais teto 47 anos 

42 é paulista. Ele foi treinador 

flsuoo 01) (011344 . PtErtiITIiRA MUNICIPAL 04, 0(15143* 0' 
1i01j0.tOo is, 43,olili(01i dli P.11 A 

O:-0l0'0 SIM i(iit1.15010lii li_-e tio pi01'irrs'dia 0)10 1011010 01:202(1. os lC-TOOniti. 051,11* 
jijindo os oIção 

od,,rililI (-101-0010 ETI4i714500 111' 0901 01(21110 
115405314010 OAOCIIS!Ç0135E U,2AAMOU1./SNCIA 

Jriro 013 oiLIioaiPscs VOE pAc,UJ0 c(:-1O i-l0, sooiçsiOlO 001010 1115(10,1(00 1110 505 0,155 --Pós titia 

k&,,i'soo0 do 05140-130 03010*5" 'si l:ivieiOí' 1-a 
030Ie1.,il lisa 12 do 0011-110110-SI' 320 

ColO,) r'scuoO .. CC. li 00 iSfllliiO 11 2070 0(000100 lousa de Wau,d'olÇO 1h11h00 
210140010 

ESTADO 013 CEARA - 000ÇPITURA MUNICIPAL 00 BATURITE 
- Atih*od,, I30ilo0O' P11900 P,o,roiSO 

5 04,2001 101.01100910001105(01 -$Ir,niMsa( de, 0.0111111)p00000000000 
100150*0 )oOOÇdu nO 1,0000- 

Titio rol0)., 50,01,510 li 202001 151 09414')' 01.1010 0004(01,1 do P.oçoo 41001 
rotoro..o,idool Aqui. 

0(400 do GO, do (10*11110 tSkq a Aqrsst MioOisd 201 II 
,00ipiofltOl, d,sl,,Odo o .lpdr o, d,o00l1415 

0101,00, (01oioIouiaSI dtoMoniolpoi d 11.00,031(0. (Solo 21ro152020 a, 11000(101000 ii, ti loç000 
11151 

O 1(01101.00 iOdo 92,04 010 (01,110.110)15130 ('1-. 31501000 
Moita T'o0' 0(105, - '10(101004 

021310000(11441)4. PREFEITURA L4MNICIPAI. DE ftATUllIT 
.koilO di, 1(0(10000 - 1,01300 PI-tooflolol] 

52020.01 .1Õ.00VPP A1'lo41il1sOlMi0000i do I)ot,rde 101011 
ps,idi'sO ql01ata01a4lZ0l )Io:lOÇ0000 mOilalulO-

40101*900 P00000050! II' 202001.100112(P)' (000)1' C104001n400 da Enopr.oa 
.p.oI5l*.da aio SorolçoN 

FnorirIGN. doatinhldoN a supri, o* dolilandeo de S.ci&ans do Trabalho a 
Dn.o,wotolmimth, Social da 

M,,i,hclplo de SelioSláiCE. 51010. 20.'0l2O0 00 toboo riu 0040 do Lh010Ç000 AIO 
6T,0105150 140091011.0111. 

(Moro. Poii_iill 110 H,siilussl 03013, ('oSIO., 51,0 - PM50000( 

-(Ano li (CAIA 00(1 -IliIlOt. MUNSCIPAI. DF PACIPJA. 0 h'l09ih0li0 110 Mi.0l10l00 
de Po(Ii(1 

11 	, 	
51 ,RI0*I'0 00711)13 00 13(300101 151101(1 MiiiOiIlOi,LllOÇdU 

.4 0521120 (0(11 ol,ju111 o .ilCooístçkol 101 00*11.1000 
IIIAIIOUIOItWsI ISMSIL'lldliillO 

5,0) li 'À si -:- 	 -((li coicIdol') 02(0104 d.5p051100 isos ii,' 55).,. IlhóS 10,111 

1 	,l,5l0 l'lIhóOhls.' 	O -si.::. 	:1100011(0 do Psore,tu5ll 
fl1,id2?i1, 1,I, -li,. o' 3,0-- 

COlOU '.000 	or 1/Oui .1 ,oei1 .01 '.10 ,
5-lIdo' Souto 4Ø 1,lonOnn(a 

ESTAIS' 41(0 '5- 01111 h'I0iI1IiORA MIIOSIPAL Ou Pf,CUJ)'. 3 Pi0IS04l55 
,! 	1 :5 5 .sl h01h1 

h1.loiori : 	. ,.,,,1,,1 5011 0uI0I0SS1121 450i 110010,11000,030401,111s( 	
!,'.--',)li-):'I,I,, 

:.:ss.!.,.l.::,(0l1A0Al)i5íhlkEÇU011'.01010)020 - :. .15! .5-: 	11,0) 

i..i(,lCV1.1l-5,')Si11PSsli-IIVbOhlIi'" 

rio 	da Coa,,, 	11111 	Na 	opl(1  

202003 131 	1) l'o-i --lis, 1)0011) 	lo Mouisi,tpki 
010 Jurou',, 11MaiO' do Coso,,, 	tvsru  

ri_tais, 	r,.-dul000 	i 	-''50 	si., 	I'r--tt-iI',fl 	r.,'slano, 	
'iciIlllólIO, 	12 	Irl-.1'lhliKid'1" 	001'jO'S 	is 

2020 tiI 	5 1 	5555 '5-. 	.11:..!. 	-à 	):i:i 	30 	III 9:0,4104 1ii000liUi'i'. 4l,0l,l)0111..,..11, 

310,111-00540 	11,0 4',,,, 	is:. 5, 	, -1 -1 -- - --- - -Li ',tsOndO £5010501 411h 10110 puIliossi de .11.9011 4,1 

M,rnhi:ll50i 111- 	Li-:Isihi 11 : 	 .1(0.0.5 	a,':.' 	:,pi'OSofllSldSIS p501115 510 L0;Tol (liil(j55C.1lO1-51 l 

505,1. 	,,fl00's'i 	(050 	(,!C011i000il(iI 	sisO 	OuiVC!14.115 	
C,lflTflhiil'l 	111. 	i15OP0'ulO!. 	(1011111 	'1111 	1(3 

d,x0Inu,IiI0lA5s1IM1d1I50,5l 	-4,10,0(01 

 

pala 01PÍ0 27 de.10010001-l0 21420 ,,sØ9:04) 0,00'.. Mal';,,,, 

,i000111 IçOil)': 11:0111414.10 ,,ulE!llS. li., suOu 110 Ctorilo'a'lsi 
Poon000nio ulo CosloçOil, 000 os (tua 

'Li .1101 AkilioS'. IS 	1/0' (AmOu. 101071,1101. ilÓI,Or3l10'OSI 
(4.30 30 11 ,30 1,01555. Ilir500IOÇ1i15(. 

poOor3o 	pelo 10100*10 )40)3305-1?72 	300(11101010, 13 rio Jan,h,00 de 2020. 

AlooOarrdPll Lute Chru1 daOiivelra'- Poa9oeieoOf'(ial doMuniciplu. 

Oisludo do CoarIa - prefeitura Municipal III, JSlgI000tbarll . AvIOu do l.hi,II0ÇO1O. A l-'iiOíiilOOl 

Mnilipa)SbcJ,,hluoIOC,0110.130, 4110 j0Il0001lD07000 PIrugueiro. 
4,011,0 pObIicol400 Os 0)4001101.15011010 

)1T 1(ilI01lI1hl') (4: '2004.11013101)00001) 00ut.3çOÕ 'o oiohIaIiIl,liD) 
F'iogdi, l'r,4401050l1 li' 30203090-

3104P• 11401 '50001 pOS/O, /1110 140(isIICSOO 
proç00 (0410 11110000 000uiIs,aI 00011011i421(5 04 1.oroiçodl, 

puidIcaçsOi 	501v 	/005 	do 	in101OV000 	III 	
Prtiloili,a 	Municipal do 	Jsoqssrrihara/CF 	,soihlou;no 

doIPl000,oSIIn viToriou do R,,frodIss.iu. o ,c,jIi,ar-5d 00151,11)00 
OciruçOu los,bo1our001' 131.101110 

(01 Millllidh'i' 310 	COlilIlI' 1011l1011I10110 	0P 	
1311,01,11 O SIh!hi0 0010005 IOhlsisIlI101Oi0lO (4 (n(p3olç3o 

doo 0,10, 0500009 00 t'h,OOOOÇO 002r51 rIo 00ráiio do 
00:301. Os 11.301,. Jaqua,lha,a .0*, 13 do 

'n14rode 20211. Nllcib,r 1aa 0LaIdnha0eZ0rra PIO - 0*41(1. 

Estado do CearáP,ol.uitora Municipal dor SalOrO. A Pro1301u,a MOIIEIIIOI 
do Sirilro, ,1T00n401 '30 

Co'r,ss011 110 I.oiTOçfrOl, 10,0,11 púDIsco. 	11001 	I;jrO i4iOIkOhuI 	
htsIuçIao, 51.1 1512081130'30 rle l'rvqloi 

PcoosonoilI, uol1110.4 v14 (5 04' 7020.0l.0801l5. 1011130 S'u,liO 00)1.10 a oqu14ç01ol 110 
msIl,rl.hl do 

ouprnhiIolOi ,. 	(315,351(0' 10(0 OS 0,0(01. II-) 414,1(0 4,looidpai uSO (1005110 
	SocmtOna 4,iun1130ual Ou, 

e00050Ç0000M111,ioIpodIrsaoil010u:1100)El000r Ploiço. Cooldal/Ido 
14(104110 IrilllluaOliPOrl1011!02l 

do 4ans*0 00 2020, A, 11030 000011. no 0/00 do CoqOioaOO 
de ijOIioÇOO. (til vide do Pouloit4101 

MusOiAiÇl.IC s0,lu(1a na Praça 001, Frar.ssCrÂo. 0000'. Oo oIo,000slslOs 
40010100 0(5101 IlhId003Ç&I5 

51/0510101105011001,100.0 Cón#osfdi SIlO LI(d10Ç21). 11111 :330) (10 OOpOhI1(l1I0 
1101100L 015. ,400040 dii 14110(0101 

((04)3537- 10117.0/0(110100, l3dti janeiro dO2020. lidiolIto,, F'rafllsOCo dos Santos -.Preqoel'a. 

Listado do Coará - 00000311110 Púiiso de 051(100 da Micrornogoío do Aranoti 
. AohaO de 

I4,oOthItadO de P.icllaç3o .CrodoociamonloS 5' 0412.01/2014W CPSMAI4. O 
(50OÓILSOPOII!:11040 

Osoide dIa T,licuorro)4n0000doatilPlilocPO 9311.0110 AVIO inTerovSOOl000 R*s'dlsoOOiliu CrOdolO.1)3.i0l01!l1I 501 

041201r2.019 . Cl'ltMAIO. 	11110 dO'Jalyafl101rioE loEtila 'do (o',: 0D010 	
,001101110l1ll11',llS.l 10010 

I2111lrs(l0çtl0 di, .o'npIriSor olOpl,)CI00i1000 4141109(0010000015(105011 
realização 1l0 00,111.00 i,010001015010, 

90(0)01(1103 p5150 0554)111 01. l'5O0*115311,l11115 11*1 l'oIkI)cica 0; 	JosÓ 
141101(100 Salolua 133070501. do 

0415pollssobli'I000 CO C~P1011130000 Sui01t da MiClilihlh')5
051 dl, /,00,10)l 	CPSMAR. 101411100 

'1011(0010 	luii101uSsdO do 	5u,00.*tio 0401101135 Ndoroga 	
lO 	0001101-0 	I.1055 	Ml:, 04901 	i- 

25043 33742(00110 '11100 llOsOOIStIalJÓ 1075 lJC2()3,31.IlNOdh)ldll 0(41100 
riiil. 1111110i11411 01,09 10010 II 

25.041.57410001 4C 
440411 ClIlIlalUSI) 45,54,151 101151 ClouthaIaIilO: Patricia 044,0$ R,41Jli. AssolO 

polo Contratada* l-'aoIo 

Vllnr Cauokaolu d., Ar,*0510. I30300 C1.çsul101iOri'I. 
0001 l0.302.04113.2.002. L(uillutu000 do 

04101)050: 2.390 311.11 - 040(0,0 GaPdinoHoPaOda 
- PtosI0011l003000llSSOO 

Li,tado41C0Orá 'Coaaôrcio 1)0131(00 de Saúde do IilIcr01009l11000Grato '403011(10 
UcIEaçdO, 

Preg*O ProsolIclal a' 02/2020 	OtipoPu 	CoriTislUlÇhl.1 do 0011910011 (11303 
aqiiiioçdo do 11101101110 

05300lol-112311110 41015150115(510115010000010401100Cetim 
dou Esi3OCiaIiOU01iiISO!l0'01l21011)1105 (1001010, 

Unidsolr, co Sasiclo 901004'OhdSl pelo Çs,ituo0iciio 
4090(070 do 5031411 .13 M.cr000u,ghllo .111 doto -. 

CP$MC 000)00110 llAlhdhSl'lioflIllO isoostrold,I'. 159 Cililol 
O (1)05 500001)0 0u10,t'Irsr11no1I1 laca] pala 

roco'borla.11Odos 0000lÕllslS dos 11110105511011S dia 3001)11313214,00 
9:001' (00101w bolO). 15100(1000' 

04(0. o,, Ruiu Joà 130109311$. 9511' Pinto Muilolos. 
- CralofCul O Editol /0520(3 DOO 05Iqos(Cl0 rio 

110051110 0114010(0 011 011110(10 li.. Po,laI (1115 
150.009001, rol '5110 hlTp'l/lflhlI1ici)1iC00.lI50.cO.14O0.0 	(la 

Pllpl/wW10 lotus r.uu0on.b.lIilOt510000/0041001C40 flflpuliCitOGaO/0b11111110. 	C,a414013, 	14101/2000. 

1*9001140 Rodnlguehl da AI*acoO — Pregoeke, 

Estado do Coara' Coi0ôrCio PúItliOødO 2(14do da Mlororroçlldo do Cl 010 
- Aoivo jtu t..iCIlaÇOO 

Pragio 	Pios.uooPoI 	o' 0142020. 	0Delm 	ColIIro(0Ç1I11! 	
do 	4110411001) 	OO40011lS!l(.l'1 1 	polo 

(orn001loI!l0 lii! 1110105 lost. 450(0 fll,,IlVIOI OS fl51i,l50!i0(ld0S 
510 P0I.01flillO tlail,sssa 	,-,:a do 

AJa'i'cO, CI11i4.uJo co Saride qoros02000 polo Cs'u'Soir.si 
T'úlo!ioOdO ((00.0051 13,0,00,0-:-: VIolo 

- 	014111100 	,istiiCOOIO d,lIOiisi,o'uolot (,OflSd,11I1C5 00 1311111 O 51-lis 
0001'11 	5).!' - 	! 5, 	5 	:0,1! 

95010 10' l(l,iOOi,'55l0 dos 00110I1'IiOo doo ifl10r059111's1: Ilol 2lldiI0412II, 
	3-. 	 .--s!l. na 

'.0,10 do (1 t), i., 	1110, Js,sO Marrocos, 13511 -- -Ano, Misdo'Ia 
 

IIOSTUSIIII. 	'1511 	1lPI"lu10 	00(10109.1 	011 	
111110(0 	lo 	l,j. 1 --- - ----5: 	hl5i" 	15 	5(40 

1(441 illlbOflSCSlOOS.ICR (00301511' 	00Etl(,.0s'SWIS ti_Is) 
0011:11 	i'dí0. 

	

RodIjOOlisIle (VI,-,: 	15090111115 

WWW.OPOVO.COM.30R - 

IERÇA-f1EIiA 
l'OOOilLEi.O -CIARÁ- 14111. 30011411(5 III 2020 

0 

1,1,2,' '50 	.,.,,,.4 4l,01,,ilt,,uML,i110i513000 Viçossi 005000,0 - -1401511 011 ,.i1,l1r,,5Il,......11".... 

1915:1-1 	-'1» 'I.ç'.-'.a tio Leal Oso31n'- hn,Sxl ,,,,:s,l,!,'.ro!SSUdoO Olhi'(54 lrAOIStO) 
4a7/tio J5Il'.Oil,l .0,2020. 

3115,'-J 511: 	-0.11011 .uIlOiOd1,PiCIT0Ç,1)1i(siub0000t1OV11' 11.0)1211 l'lO,O,SCIO!°' 
02l111'i?O-).il. M"r 	5540 01')0)10 

4)1)1(551.1 	:1 Ilui bOlotas 	0o-10I,S. 54(01105. 5,d'oii'diflUlS, 4500519 
1' uO:'OOIJiOClI'.S 1)50.1 149 Soc,'e,lsoçí;i,s 

13,05,1,------ 5)01110111:510:32 i0140'AIÇIIO ,Ios,.,!00,11*,1)doS SOIS ll2i$lllOis ssÇO$ ol3 
IlilIdIOSOÇOOrSO 	'lO 

1,111011:,' - 11.1-' 5019001.1. 0I1050551"I951 (50 55159 b,1,c0.'ÁiL'SO SI 11011111(1515SI 
11)10110(1 	fOCOS 0110 14.00) 

astO tY10uç ,sal40.IJOI.,i5.kuIslSdllo, .1005. Cusslos 
'159040 duco:orOICE, 01013 (1, jountru de 2020- 

Estaido ,to Ceará . Prolicit000 MspoillipoI do Sã. OonudIIu 
-. Aviso do lic,l'aç50 — l'amodp d 

Proçoo 5' 00901)2020. '.7 l'rrosis1011lO VlSI 1.121 105(00 l010l'01( çWn 	0itl100ji0:1l5l'1 
sIlus ,nleoluD$90105 

19.1- .11153/0.,1 29110 Joauolno dor ~,11s (11:00 l,,oun. 100 330o111i10 000091ul,30l01,,!,i)aç0011I00013ZadIa 

O 4000 r',,k) k'O'IE,09. O' 370 000(00 	CCP 02370000 
'- 030 BOiilIdSIlO --1,1,, 00151150 rulolSUloldIS 

parir (ocotjjliOO(0)e alyn1.;r,o eloS o,es1-kijol$ 4,101 ,IOCIIIIIOI,I,000') IIODISII0000 
opioposst,di.00 

(lOIÇOS 150051 1', 0111)010 Cõnliots,ç0odC 005511000 l'S(tOCi011hlSlllll 
/51111 ilbe,uJSIJhIifl lo A,riuw1siToPoajora e 

llo.IC SiSIlO*110(000019010090 fl. 010Projeto 110230000 
Sede do Mi_oSIolpuo ,Ioi Silo 13o.iluihl,102d11 

00,0(3)1 50(50.. 00015$ 'O1,1ÃiflIOSOOt0O dislpo;livOi'. 001-000,09.105)11010101. 
0(.00aS 12.00I0000$ 00 

pulo 0113000,110(liCO lo (rilosoal lo CocollonuklILSIOd000 001109 
(001)/CO) SOa Ron,,diloICE, 1300 

iauolllodoZ020. Ronaldo Lobo t2aTn.00CIIII0 - Prnol1340lO da GOL.. 	 - 	-. 

Estado tio Coau'1 . Prefeitura Municipal cOr Sa,,la Q,,ltérlo .40(50 
do Pro,0101 POoSfhnCioP-N° 

01)2020-010. A Pr.iloitU,o M1o,iripsoI III, 11111111 Oodoris, Ci1111111115111 	
15111 10l00055501(O5 5410, 1017.01h 

00041Eolnlo, alhO 0s00n'J11iluo, 1(10000 2091'2020, 051 od,odo Coroig01101/0 
Ljouloç.011 slIOO 07,01)011(1,. 

0001051010 0/00,010. 530. P3,00,30a1120, os p110410'3I05 do pnoços O ll04000410IOO de 
11011(113/20 1)013 O 

Pcosio 1"IIhS.O,O,Ol 10 0l('20'2th'SE, co;o 01q010 (1 
0105(1I101Ç(00 110 1010101)04 019.0011011. proIOuOç.115 

C.11ull5(5i515lÇ:'l'O SiColul. Oodd.01 posderO om 0301030 1000001090 
'o0sOCd0rAO 0100010021*10.1100 (18h01) 

tIo 1.11010, 0009iTooesov.To4,CO 900.1,1/ 
SonloUu(tõri*'CE. 10de)0131u1101302000.P , 	001(0. 

E.tadU,do Coará .,Protoltpit&MUOIOIPOI .Ius,Cçyr 
.500'Jllb*rllI de Gove,iw..AdtflIul51k50900' 

AVISO de PrepOO 1)1040110404 04. 
011121220.510I.02501 A P,uluullum MIolOsipílI de,U(U1-.11Ohliluu"lEd 110(1 

tnlerOnoOI305 1400 onlacIa 	çobO10t0' ato 00 101iltl)rrhls co 41(0 24 do 
JonnIOO do 2020, no 41010 do 

rvoohOSiiV da Coouioo3odo 11(10(30. silo OPIOÇ3110T14111. 1)11,100,111 ,Ju" 
- l4,u,oaMiO9an 'Cruz-dE, (4 

proposla 00 piouçOSo 00000rSIOrltO(*0 do haDiiilç,1rs 00100 
P'roqoo 4000005501,11 r.001/2020SEGAO --

4041001930100 (110l1010aA4nl0l1-30)l041a1l0SIS0(5T501ItEb00'l111*11. OOdiLoItIcolulÚfI ,000tll,dOjoIllO2l 

Co,rosoollo. 00 ondelOçIl 0ltplSaCdSldll 10001 dOr, 00(30,51001170i311.10.0 Ou; 
11113(00(11 CruC'CE, 00 do 

Jo,,ainOdO 2020.3040 EdooldoAlveu do S0000'P1990O110. 

Estado do Coara -PoodolturO Municipal de Russas - Avisa (1*1011110400- Modalidade: P00 

tOlotr6,OIoo 5' P13'01070I2020dIETAS. 0111010. o0500 ris, 01(00,] vekodo 01,11, do poinlolro 
uso 

ccollcop000loSlO 1,5115007 (solv)l'aqa(OO. 
aOhlllIl000l'2 te 01(00,10 700,2020.destinada aOCO,IsolIhO 

Ms,niGipal000 D0u,dod0Cri0l'Ç50 osloAdolslls00011l 	CML1CA, do rospouuSs1bi0l0d0d0S01ir0to1ia 
d11 

TrotsoIh,1oA115is10llhAShS0Cl0t,1100(0bd0ibnb*l51)P1111101~010 1 	- O 	'305 	- 10151(0 Teorio 
011(10951 

dli llotor31io'iO r)o,- 1011,010 ilnçl,.ACI'hllis)3'300 2014400110 	- 	-, ' 	-,b(pkI'2.441 
dois pr0003000 coo1orciai3 ob'ud 011) odo 27.01 .21320 ás lO'

o?)S0lsdJol 	.07)110 

41,1111! 0,100(10 0010000 lIlopooiollis 511,0000 dos ';doro, ,' 	
- oile5-0.u,10u5I. 	 • 	:411, 

M/0ç000in1111000çdol0aTlSl$(3:100I1010(04)11100 (41,1 	* .po 	11:3)horas. 	
00140 

P,slsado do CourO 	Prefeitura Municipal do P011 JM ' 	
,. -i Ou. do LIcI 	.0 

0011COr03u1)Cill P401140 5' 30191104.901 - C 	- /&fhilli. 	1 - ' 
	 O 	1310' 	Is, 

(1-r40it30,ra Mu10104201 0020110)110 -- CoarIa 4500451 p,1 	:Oslr;I u - 	1 	VI 	1 	4 

lbev090Ç0000illl)CoSO011O modalidade C001101r( 	- 0 tstirso 31 ' - 	'. 1.' 	
1 

o,ndral;uç0000 1001111-00 eOpluChSOIi10llO 10,15114,515 	Is 	100 9U5l 	
bu 	1 	- 00(0' 

001rlsÇlISdlOC(1I11l50, transporte 000Sti000d11i 50010- 	IlIt', 15 	O" 	III 	
r.. 	11012 

3lislfl0. roSIsicIuOO de a0000, 	1101115911 dIS 5011i9,3O 	1 	
" 11 Ir 	II 	- 	9111)11 	5. 	- 	O 

coç1(nOçOO de 10110(01150001)00(010110 d'o 10553111(lrudoI) 	- 	
. 	l01lI51 	Urbano 	111 	lo 

do Poon)uslCF. rxln(olrulo 1)011)111110 urçal000ll) *11151 
 

tendo em Vi$lO 000CetiAidrldo do 0110101000 odequoçdo 
 

polo Solo( de 10900013111(0 e 0000041001110111011TI0 410 paonIa - - 	
4 	ore  

ot10olliÇO ,Àlrldo, pol,, 10,50 (85) 3340 13310, Tio 111,12150 
da 00 	- 	, , 	DII 011 (0010 511(0 

900101(0 CCIq0'O.b( POCI%ÍLI0000., 13 sloiolIoilodR 2020. AComisao.  

Estado do CoorIa - Profoiluisa MonicIpal ele M.orlioOOplolO . Aviso de 11010(00 
. Progdo 

Pocoemnoial lula 11001/2070 	4(10. AlftuÇOior051OMU0K1ipuO 110 rsl,olll
,oSPiSki - (1111,900(35115301)0011 

rsooh''rio'5'!tV'5l°" 511100 	.1.9541.000 (113000401 
siso 1 1,00 401105(11 0s1 2020 21)0 3115$, 0105300 011 

1-e Ma,IsOÕçOIIll/Cl' 115031370110 140 Cophiãn Auto, SITO — 001410 

J".1 —d 	LiI:iCO,Oi) los MirJ011O300: Pregão, 	~liai, 1110 0413010 
SI a 

5 	:5 	
,,,, 11,,5p1151111,91j,,,,'114,nphu'150' a sjhsroler as Il00005ihEOIO Os, 9(1400101(0 <lo 

4),,hsnsI!,(:11i010lold.T:, o,,k, s,1511105i1'ijI O'.1)llCdiCOÇÕ$S 041,11005 	
0115 111441105 do 

-- 	- 	 Ii 	':5 - 	l:issoliy'b ci, ,,s,lb,iuçlh 	44,l(a. 	1101 	110(51130 do 02001,5 	0$ 	
12:00111. 

CÈ 111,110 do 20211. Io9ti,lOomeS MOCofro 
' pregoeira. 

III' 000,,u .I'ieh'll'OO 140 M,o-.,C000d - - 4,100 ole LiitoçIao - ConçorrOncia Público fSl• 

Na al.17)! III)) Tubarau, 

o 	veterano IreiI e,dill SoInou 

seis jogos oficiais 	kii-atfl WÔS 

no ano passado 	Taça lates 

Lopes. Ao todo, Zé 'leodoro le-

VOU O litne auuaO vitória, quatro 

empates e urna derrota. 

Uesde a saída de Marcelo 

Vilar, que treinou o clube por 
duas temporadas até junho 
do ano passado. o Fcrroviá--
rio teve três treinadores 00,04 

passageris curtas e SLfl êd-

Lo pelo clube. Quando Vilar 

Estado do Coar,)' Cântaro Municip.lI tio .hs;oca di. Jorieusii_'."O.' 
1,00,0 40 1 

Mod,d,dodo: Tomado do Praças 110 01131l.20'CMJJ 
. Menor l'so.' Olobsil 

JOOICO.,C.Ila',l, lll,Ivi'.S'1í! 1s'.i UOruII'.',Ll,l 1100,1W - :1'-. '1511.1, 

iiliii'" 4(lisl ,.,,,ii,i'i'hlOOi)15J 111.9 I111,01i$1.,il'IM 5.''': ".t 5,5 3'. 
	 'k0 210)13 1.' 



crente ao re 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°009 1 FORTALEZA, 14 DE JANEIRO DE 2020 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESEN 
2020.01.14.01 - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquei Carneiro-CE, torna público que no dia 27 de Janeiro de 2020, às 09h, na sal. i Çqqtts 
de Licitação, localizada na Praça Mariano Aires, S/N°. Centro, nesta cidade, receberá propostas para: Aquisição de peças e acessó 	d ïr'ir4( - 

manutenção da frota de veículos próprios e locados do município de Piquet Carneiro. A documentação referente ao Edital e se 	e •s. poderá ser., 
O 

i"4 
adquirida no portal do TCE ou junto à Comissão de Licitação no endereço já citado, no horário de expediente (OSh às 11h). Piquej , elro-CE, 1jj()  

Janeiro de 2020. Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima - Pregoeira. 	 - 

*** *** *t* 

ESTADO —CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO -AVISO DE LICITAÇÃO - PREG 
2020.01.14.02 - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE. toma público que no dia 28 de Janeiro de 2020, às O 
de Licitação, localizada na Praça Mariano Aires, S/N°, Centro, nesta cidade, receberá propostas para: O Objeto desta Licitação é a Co 

de manutenção e reparação mecânica nos veículos próprios e tocados da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro. A doeu 
Edital e seus anexos, poderá ser adquirida no portal do TCE ou junto à Comissão de Licitação no endereço já citado, no horário de exp 
Piquet Carneiro-CE, 14 de Janeiro de 2020. Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE ADENDO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N 
005/2019-SEINFRA- O Presidente da CPL do Município de Crateús-CE, comunica aos interessados que encontra-se a disposição 3°ADENDO ao Edital do 
processo na Modalidade Concorrência N° 005/201 9-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada na área de limpeza pública urbana 
para execução dos serviços de coleta, transporte de resíduos sólidos, conservação da limpeza de vias e logradouros públicos na área urbana e zona rural do 
Município de Cratcús-CE. Mais informações no horário de OSh às 12h, no setor de licitações e nos Sites: wwwtcm.ce.gov.brftce-municiPios. Crateús.-CE, 
13 de Janeiro de 2020. Francisco Antonio Frota Farias - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° 01/2020. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para fornecimento de filmes laser, para atender as necessidades da Policlínica Bárbara Pereira de Alencar, Unidade de Saúde 
gcrenciada pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC, conforme detalhamentos constantes no Edital e seus anexos. Data, Horário 
e Local para recebimento dos envelopes dos interessados: dia 28/0112020, às 9:00h (horário local), na sede do CEO, na Rua José Marrocos, 959 - Pinto 
Madeira - Crato/CE. O Edital poderá ser adquirido no mesmo endereço ou através do Portal das Licitações no site http://municipios.tce.ce.gOV.br  ou http:/) 

www.tcni.ce.gov.br/licilacoes/consorcio.php/licitacao/abertas. Crato/CE, 14/01/2020. lsabeiita Rodrigues de Alencar - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° 02/2020. Objeto: Contratação 
de empresa para aquisição de insumos odontológicos para suprir as necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas do Crato, Unidade de Saúde 
gcrenciada pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC, conforme detalhamentOs constantes no Edital e seus anexos. Data, Horário 
e Local para recebimento dos envelopes dos interessados: dia 3010112020, às 9:00h (horário local), na sede do CEO, na Rua José Marrocos. 959 - Pinto 

Madeira - CratofCE. O Edital poderá ser adquirido no mesmo endereço ou através do Portal das Licitações no site http
://municipiOs.tce.cC.gov.br  ou http:// 

www.tcrn.ce.gov.br/licitacoes/eonsorcio.php/licitacao/abertas. Crato/CE, 14/01/2020. Isabelita Rodrigues de Alencar- Pregoeira. 

(1 

4'RESI 
sala 

*** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de itaitinga. A Pregoeira Oficial do Município de Itaitinga/CE, comunica aos interessados o adiamento da 
licitação na modalidade Pregão Presencial N 0601.02/2020/PP, cujo objeto é aquisição de urnas mortuárias, bem como os serviços de ornamentação e 
translado do corpo destinado a doação as famílias em estado de vulnerabilidade social, devidamente identificadas pela Secretaria de Trabalho e Assistência 
Social do Município de ltaitinga/CE. Fica alterada a data para o dia 23/0112020 permanecendo o mesmo horário de 09:00hs. As publicações estarão à 
disposição dos interessados na sede da Prefeitura e rio site: www.tcm.ee.gov.br/licitacoes. Itaitinga/CE, em 14 de janeiro de 2020 — Maria Leonez 

Miranda Serpa - Pregoeira Oficial. 
*** *** *** 

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do Município de Jaguaribe - Aviso de Licitação. O Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto - SAAE do Município de Jaguaribe-CE, através da Comissão Permanente de Licitação, toma público que se encontra à disposição dos interessados. 
o Edital da Tomada de Preços n.° 01.09.001/2020. cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de escavação de valas, reaterro e pavimentação para 
redes de abastecimento de água, em locais diversos da Sede e Distritos do Município de Jaguaribe-Ceará, com data de abertura para o dia 29 de janeiro de 
2020, às 08:30 horas, tia sala de licitações, localizada na rua 07 de Setembro, 440 - Centro, Jaguaribe - CE. Emanoele Diógenes Negreiros - Presidente da 
CPL. Jaguaribe-CE, 14 de janeiro de 2020. 

FSC 

MISTO 

FSC C23i. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, toma público, que fará realizar 
licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuada sob o N° 2020.01.08.01 E, tendo como objeto a aquisição de material de expediente e didático para 
as Escolas da Rede Municipal de Ensino e Secretaria Municipal de Educação do Município de Salitre/CE, Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada 
para o dia 27 de janeiro de 2020, às 08:30 horas, na tala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça São Francisco, S(N°. 
Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou. através do telefone (88) 3537- 
1082. Salitre/CE, 13 de janeiro de 2020. Edeilton Francisco dos Santos - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós, A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio Maia, N° 40 - Centro - Orós-CE, comunica 
aos interessados que no dia 27 de janeiro de 2020, 09:00hs, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2020.01.13.01 -SRP. Objeto: 
registro de preços destinado à aquisição de gêneros alimentícios, destinados a merenda escolar do Município de Orós, junto à Secretaria de Educação, 
Esporte e Juventude, tudo conforme anexo 1 do edital. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário 
de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br

. ou pelo o Portal das Licitacoes: http:/Imunicipios.tec.ce.gov.br/tee- 

municípios/. Orós/CE, 13 de Janeiro de 2020. José Kieriston Medeiros Monte Júnior - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N 11.001/2020 - PP. A Pregoeira do Município 

de Martinópole - CE. toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 27 de janeiro de 2020 às 09:00hs. na Sede da Comissão de 
Pregões da Prefeitura de Martinópole/CE, localizada a Av. Capitão Brito, SIN - Centro - Martinópole - CE estará realizando Licitação na Modalidade 
Pregão Presencial. cujo objeto é a aquisição de equipamentos e materiais odontológicos para atender as necessidade da Secretaria de Saúde do Município 
de Martinópole/CE, tudo conforme especificações contidas nos anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:00hs às 

12 :OOhs. Martinópole - CE, 14 de janeiro de 2020. Ingrld Gomas Moreira - Pregoeira. 

*** *** t** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do Contrato n° 002/2020 - Tomada de Preços n 00212019. Contratante: Câmara 
Municipal de Amontada Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestar Serviços de Assessoria em Gestão Estratégica, compreendendo. 
treinamento. orientação, elaboração de relatórios e a implementação de melhorias a serem seguidas de forma continua pela Câmara Municipal de Amontada. 
Contratada: Contact - Consultoria e Assessoria Contábil Ltda. Valor Global: RI 75.600,00 (setenta e cinco mil e seiscentos reais). Vigência: de 02/01/2020 
à 31112/2020. Data da Assinatura: 02/01/2020. Amontada - CE, 02 de janeiro de 2020. Francisco Xisto Filho - Presidente da Câmara Municipal de 
Amontada. 

*frfr *** *** 

DAKOTA NORDESTE SIA - Toma público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE, a Licença de Operação de 
N° 744/2019 com validade até: 16/12/2027, para atividades de FABRICAÇAO DE CALÇADOS DE MATERIAL SINTÉTICO E PARTES DE SEUS 
COMPONENTES na cidade de Maranguape-CE, sito a Rua Cônego Heitor Vieira Cavalcante, 300, Bairro Tangueira. Foi determinado o cumprimento das 
exigências contidas nas Normas e instruções de Licenciamento da SEMACE. 


